
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИЧАЛЕНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИИ РАИОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лабинск

О внесении изменений в Устав муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 18

города Лабинска муниципального образования Лабинский район

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года№ 7—ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования
Лабинский район от 12 ноября 2010 года № 3376 «Об утверждении Порядка
принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения
реорганизации, ЛИКВИДЗЦИИ, изменения типа муниципальных учреждений
муниципального образования Лабинский район, а также об утверждении уставов
муниципальных учреждений муниципального образования Лабинский район и
внесения в них изменений», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 18 города Лабинска
муниципального образования Лабинский район, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования Лабинский район от 5 декабря
2019 года№ 1282, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Детский сад_№ 18 города Лабинска муниципалы-юго
образования Лабинский район Бондаревой Любови Васильевне осуществить
регистрацию произведенных изменений в установленном законом порядке.

3. Заместителю главы администрации муНиципального образования
Лабинский район Шматко А.В. обеспечить размещение настоящего
постановленйя на официальном сайте администрации муниципального
образования Лабинский район в ииформационно—телекоммуникациоъшой
сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации
муниципального образования
Лабинский район -

„
В.В. Забураев



Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Лабинский айон
от ее;/‚ И! №№ 35%

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального дошкольного образовательного

бюджетного учреждения детский сад .№ 18 города Лабинска
муниципального образования Лабинский район

1… В разделе «Общие положения» пункт 1.7. изложить в следующей
редакции:

«1.7. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное
имущество на праве оперативного управления, вправе открывать счета в
банках, иметь круглую печать со своим наименованием, штамп, бланки;
эмблему и другие реквизиты, утвержденные в установленном порядке; может
от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные
неимущественные права, может быть истцом и ответчиком, третьим лицом
в суде, арбитражном и третейском суде в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации. Учреждение вправе заключать от
своего имени договоры, выступать заказчиком и осуществлять закупки в
соответствии с законодательством Российской Федерации ‹о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, приобретать и осуществлять
имущественные и неимущественные права, нести обязанности.».

2. В разделе 7. «Имущество финансово—хозяйственная деятельность
образовательной организации»:

1) пункт 7.3… изложить в следующей редакции:
«7.3. Продукция и доходы от использования имущества находящегося в

оперативном управлении, а также имущество, приобретенное по договору или
иным основаниям, в том числе подаренное или поступившее в качестве
безвозмездных, благотворительных взносов или пожертвований, приобретенное
за счет средств, выделенных из бюджета, или переданное другими
муниципальными и (или) государственными органами, предприятиями или
учреждениями, поступает в оперативное управление Образовательной
организации и закрепляется в муниципальной собственности муниципального
образования Лабинский район в установленном законом порядке.»;

2) пункт 7.5. изложить в следующей редакции:
«7.5. Учреждение осуществляет операции по расходованию бюджетных

средств в соответствии с планом финансово—хозяйственной деятельности и на
основании муниципального задания, сформированного и утвержденного
Уполномоченным органом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.».

Исполняющий обязанности начальника
управления образования Лабинского района Н.Е. Маршалко


